Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Уруссинская средняя

общеобразовательная школа №3»

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль

районы муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу

урта гомуми белем бирү мәктәбе”

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ

ул. Пушкина,  дом №22А

Тел./факс (85593) 2-70-93
E-mail: u- scool3@mail.ru

ПРИКАЗ

31 августа 2024 года              №  221

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» (с изменениями на

28.12.2017г.), приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 29.03.2011г. №1244/11 «О недопущении незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся в образовательных

учреждениях Республики Татарстан» писем Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 20.11.2014г. №21873/14 «О порядке использования

финансовых средств образовательными организациями», от 01.11.2016г.

№10240/16 «О запрете сбора денежных средств» и МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района» от

07.11.2016г. №776 в целях обеспечения соблюдения антикоррупционного

законодательства и недопущения привлечения финансовых и материальных

средств родителей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые

нужды с родителей обучающихся.

 2. Классным руководителям провести родительские собрания в целях

разъяснения и информирования родителей (законных представителей) о

недопущении незаконных сборов денежных средств, о порядке оказания

благотворительной помощи, в соответствии с законодательством.

 3. Разместить на информационном стенде и на официальном сайте

МБОУ «Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3»:

 - памятку для родителей (законных представителей) обучающихся по

противодействию коррупции в образовательной организации;

- приказ «О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся».

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы    Л.М. Тагирова

mailto:u-%20scool3@mail.ru

		2025-12-15T15:07:08+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна